
Publicação Oficial do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

40Disponibilização: Quarta-feira, 4 de Junho de 2014 Fortaleza, Ano V - Edição 976Caderno 1: Administrativo

EDITAL DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 01/2014

AVISO DE ADIAMENTO

A Comissão Permanente de Licitação do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará, torna público, que o Pregão Presencial N.º 
01/2014, que tem por objeto a “Contratação de Instituição Financeira Oficial para gerenciamento financeiro dos Depósitos Sob 

Aviso à Disposição da Justiça, relativos aos processos apresentados ao Poder Judiciário do Estado do Ceará, contemplando, 

dentre outras atividades, a arrecadação, o controle e o levantamento dos recursos financeiros”, que se realizaria no dia 05 de 
junho de 2014 às 10:30 horas (Horário de Brasília), sofreu ADIAMENTO, em virtude de decisão da Administração. Diante do 
exposto, a nova data para a abertura do certame será o dia 20/06/2014 as 10:30 horas (Horário de Brasília).

Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições do referido Edital e Anexos. 
Fortaleza-CE, 04 de junho de 2014.

VICE-PRESIDENTE DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

EXTRATO DE TERMO DE CESSÃO DE USO Nº 17/2014

CEDENTE: Tribunal de Justiça do Estado do Ceará; CESSIONÁRIO: Município de Groaíras/CE;OBJETO: ceder 
a título gratuito, o imóvel destinado à residência oficial de magistrado da Comarca de Groaíras/CE, localizado à Rua José 
F. Do Nscimento, s/n°, Cap. José Linhares, no Município de Groaíras/CE;VIGÊNCIA: 05 (cinco) anos, contados a partir de 
27.05.2014;DATA DE ASSINATURA: 27 de maio de 2014;SIGNATÁRIOS: Des. Francisco Lincoln Araújo e Silva e o Sr. Adail 
Albuquerque Melo.

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 8505358-17.2014.8.06.0000;OBJETO:contratação de empresa especializada em 
manutenção predial, reformas e pequenas obras nas unidades do Poder Judiciário do Estado do Ceará localizadas na Região 
IV;FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 24, inciso IV da Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores;CONTRATADA: Dinâmica 
Ceará Serviços e Obras Ltda.;DATA DA AUTORIZAÇÃO DA CONTRATAÇÃO: 25 de abril de 2014; DECLARAÇÃO DE DISPENSA: 
Desembargador Francisco Lincoln Araújo e Silva, Vice-Presidente, no exercício da Presidência do TJCE.

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 8505358-17.2014.8.06.0000;OBJETO:contratação de empresa especializada em 
manutenção predial, reformas e pequenas obras nas unidades do Poder Judiciário do Estado do Ceará localizadas na Região 
IV;FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 24, inciso IV da Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores;CONTRATADA: Dinâmica 
Ceará Serviços e Obras Ltda.;DATA DA AUTORIZAÇÃO DA CONTRATAÇÃO: 25 de abril de 2014; DECLARAÇÃO DE DISPENSA: 
Desembargador Francisco Lincoln Araújo e Silva, Vice-Presidente, no exercício da Presidência do TJCE.

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 8505358-17.2014.8.06.0000;OBJETO:contratação de empresa especializada em 
manutenção predial, reformas e pequenas obras nas unidades do Poder Judiciário do Estado do Ceará localizadas na Região 
IV;FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 24, inciso IV da Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores;CONTRATADA: Dinâmica 
Ceará Serviços e Obras Ltda.;DATA DA AUTORIZAÇÃO DA CONTRATAÇÃO: 25 de abril de 2014; DECLARAÇÃO DE DISPENSA: 
Desembargador Francisco Lincoln Araújo e Silva, Vice-Presidente, no exercício da Presidência do TJCE.

EXTRATO DO CONTRATO N.º 16/2014

CONTRATANTE: Tribunal de Justiça do Estado do Ceará; CONTRATADA: Dinâmica Ceará Serviços e Obras Ltda.; OBJETO: 
contratação de empresa especializada em manutenção predial, reformas e pequenas obras nas unidades do Poder Judiciário 
do Estado do Ceará localizadas na Região IV;MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Dispensa; FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 24, 
inciso IV da Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores; DATA DA ASSINATURA: 25 de abril de 2014;SIGNATÁRIOS: Dra. 
Chrystianne dos Santos Sobral , Dr. Samuel de Melo Sousa e o Sr. Geraldo Henrique Araújo.

EXTRATO DE TERMO DE CESSÃO DE USO Nº 47/2014

CEDENTE: Tribunal de Justiça do Estado do Ceará; CESSIONÁRIO: Município de Russas/CE;OBJETO: ceder a título 
gratuito, o imóvel destinado à residência oficial de magistrado da Comarca de Russas/CE, localizado à Rua Dr. José Ramalho, n° 
1335, Centro, no Município de Russas/CE;VIGÊNCIA: 05 (cinco) anos, contados a partir de 23.05.2014;DATA DE ASSINATURA: 
23 de maio de 2014;SIGNATÁRIOS: Des. Francisco Lincoln Araújo e Silva e o Sr. Raimundo Weber de Araújo.

EXTRATO DE SANÇÃO

O EXCELENTÍSSIMO SENHOR DESEMBARGADOR FRANCISCO LINCOLN ARAÚJO E SILVA, VICE-PRESIDENTE 
DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, no exercício da Presidência, no uso de suas atribuições legais e, em 
harmonia com o art. 7º, da Lei Federal nº 10.520/2002, bem como o previsto no subitem 12.1 do Edital do Pregão Eletrônico nº 
23/2014, considerando o disposto no Processo Administrativo nº 8506912-84.2014.8.06.0000, RESOLVE, aplicar a sanção de 
SUSPENSÃO à empresa SANDRA PIO CECCARELLE - ME (CPNJ 14.786.749/0001-10), ficando a mesma impedida de licitar 

801116
Highlight

801116
Highlight


		2014-06-04T16:00:00-0300




